
Stand 12/2022 - gültig ab 01/2023

Anfahrtspauschalen
PCV | Anfahrtspauschale bis 25km 35,00 €     
PCV | Anfahrtspauschale bis 60km 135,30 €   
PCV | Anfahrtspauschale bis 90km 188,10 €   
PCV | Anfahrtspauschale ab 91 km 224,40 €   

Stundenlohn Techniker vor Ort
Dienstleistung durch Techniker/ Hotline vor Ort 142,20 €   
Notfalltechniker Dienstleistung durch Techniker 213,40 €   
PCV | Arbeitszeit | Zuschlag 25% 35,55 €     
PCV | Arbeitszeit | Zuschlag 50% 71,10 €     

Stundenlohn HelpDesk (telefonische Dienstleistung)
Telefonische Dienstleistung 1st-Level durch Techniker / Hotline 142,20 €   
Telefonische Dienstleistung 2nd-Level durch Techniker / Hotline 142,20 €   

Versand 
Versandkosten UPS Standard 10,00 €      Pakete bis 30 kg Keine Samstagszustellung via UPS - Die Regellieferzeit beträgt zwei Werktage
Versandkosten UPS Express Saver 25,00 €      Pakete bis 30 kg Keine Samstagszustellung via UPS - Die Regellieferzeit nächster Arbeitstag bis 12:00 Uhr
Versandkosten UPS Express 30,00 €      Pakete bis 30 kg Keine Samstagszustellung via UPS - Die Regellieferzeit nächster Arbeitstag bis 10:30 Uhr
Versandkosten UPS Express Plus 50,00 €      Pakete bis 30 kg Keine Samstagszustellung via UPS - Die Regellieferzeit nächster Arbeitstag bis 9:30 Uhr

Sonstige Preise
Aufwandsentschädigung für Rechnung per Post 2,50 €       pro Rechnung

Alle Preise gelten zzgl. gesetzlicher Umsatzsteuer.

Aktuelle Preisliste PCV Systemhaus GmbH & Co. KG

abgerechnet pro 5 Minuten (á 11,85 €)

Die angegebene Anfahrtspauschale beinhaltet Hin- und Rückweg als auch die Fahrtzeit.
Die angegebene Anfahrtspauschale beinhaltet Hin- und Rückweg als auch die Fahrtzeit.
Die angegebene Anfahrtspauschale beinhaltet Hin- und Rückweg als auch die Fahrtzeit.
Die angegebene Anfahrtspauschale beinhaltet Hin- und Rückweg als auch die Fahrtzeit.

abgerechnet pro 15 Minuten (á 35,55 €)
abgerechnet pro 15 Minuten (á 53,35 €)
25 % Zuschlag (nach 19:00 Uhr / an Samstagen)
50 % Zuschlag für Sonn- und Feiertage

abgerechnet pro 5 Minuten (á 11,85 €)


